АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          15.02.2013  №    144

г. Кирово-Чепецк

О создании Комиссии по инвестиционной политике администрации

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

 Кировской области

 В целях координации инвестиционной деятельности, повышения

инвестиционной активности, оказания поддержки по привлечению

финансовых ресурсов для муниципальных программ и контроля над их

реализацией на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  Комиссию по инвестиционной политике администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Утвердить Положение о Комиссии по инвестиционной политике

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Состав Комиссии по инвестиционной политике

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

3. Считать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.11.2008 № 2072 (с изменениями от 27.04.2012 № 825) «Об утверждении

комиссии по инвестиционной политике при администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Организацию деятельности Комиссии по инвестиционной политике

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области возложить на отдел социально-экономического развития

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области  по экономическим вопросам Пантелеева

Э.В.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                  М.А.Шинкарёв

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом социально-

экономического развития

администрации города Кирово-Чепецка                                Т.П. Стародумова

Заместитель главы администрации

города Кирово-Чепецка

по экономическим вопросам                                                 Э.В. Пантелеев

Начальник правового

управления администрации города

Кирово-Чепецка         Н.С. Двинина

Заведующий отделом организационного

обеспечения администрации

города Кирово-Чепецка                                                            Е.Д. Чиженко

Разослать:

В дело  - 1

Отдел социально-экономического развития- 1

Членам комиссии

Подлежит опубликованию

Стародумова Татьяна Петровна

(83361) 4-11-29

                                                                        УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации

 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк»

                                          Кировской области

                                      от 15.02.2013   N 144

ПОЛОЖЕНИЕ

по инвестиционной политике администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по инвестиционной политике администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – комиссия) создается с целью координации инвестиционной

деятельности и придания ей направленности, отвечающей приоритетам

развития экономики города Кирово-Чепецка и соответствующей основным

направлениям социальной и экономической политики муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

муниципальное образование).

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом

и призвана обеспечить системность, комплексность и экономическую

обоснованность проработки муниципальных целевых программ и проектов

развития экономики муниципального образования.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными

законами и иными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кировской области,  муниципальными  правовыми актами,

а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Определение стратегии развития инвестиционной деятельности на

территории муниципального образования с учетом тенденций и приоритетов.

2.2.Обеспечение координации действий администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее –

администрация муниципального образования), предприятий и организаций,

заинтересованных в развитии инвестиционного процесса на территории

муниципального образования.

2.3. Формирование муниципальной инвестиционной программы в части

отбора  коммерческих и социальных проектов для оказания инвестиционной

поддержки за счет средств бюджета муниципального образования.

2.4. Анализ и оценка инвестиционных процессов в муниципальном

образовании, общий контроль за соответствием их интересам социально-

экономического развития муниципального образования, а также нормативным

правовым актам Российской Федерации и Кировской области.

2.5. Принятие решений об осуществлении контроля за ходом реализации

муниципальных целевых программ.

2.6. Организация контроля за использованием инвестиций за счет средств

бюджета муниципального образования, исполнением постановлений и

распоряжений главы администрации муниципального образования по этим

вопросам, проведение анализа эффективности реализуемых муниципальных

целевых программ и проектов.

2.7. Подготовка предложений по совершенствованию нормативной базы

по инвестиционной политике.

2.8. Рассмотрение претензий участников инвестиционной деятельности.

3. Состав комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается главой администрации

муниципального образования. В состав комиссии входят председатель,

заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

3.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель

комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии.

3.3. Председатель или по его поручению заместитель председателя

комиссии:

3.3.1. Руководит работой комиссии, ведет заседания, контролирует

выполнение решений комиссии.

3.3.2. Вносит на обсуждение комиссии стратегические вопросы

инвестиционной политики муниципального образования.

3.3.3. Подписывает от имени комиссии все документы.

3.3.4. Формирует предложения по персональному составу комиссии,

рабочих групп и иных органов комиссии.

3.4. Секретарь комиссии:

3.4.1. Готовит проекты повесток дня заседаний комиссии, документов и

решений, обеспечивает ведение протокола заседаний.

3.4.2. Организует документооборот, контроль за выполнением решений

комиссии и поручений председателя и заместителя председателя комиссии.

3.4.3. Организует участие в заседаниях комиссии представителей

организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами,

касающимися осуществления инвестиционной деятельности муниципального

образования.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с задачами

и функциями, определенными настоящим Положением.

Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, оформляются

соответствующими протоколами заседаний, которые подписывает

председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя, и направляются

заинтересованным ведомствам, предприятиям и организациям. При

необходимости решения комиссии служат основанием для подготовки

постановлений и распоряжений главы администрации муниципального

образования.

4.2. Организационной формой деятельности совета являются заседания.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости председателем

комиссии либо его заместителем.

4.3. Повестка дня заседания комиссии формируется ее председателем с

учетом предложений членов комиссии и принимается комиссией.

Информация о повестке дня, материалы по вопросам, планируемым для

рассмотрения на заседании комиссии, рассылаются всем участникам

заседания не позднее чем за 3 дня до ее проведения.

Для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня с правом

совещательного голоса по поручению председателя комиссии на ее заседания

могут быть приглашены должностные лица администрации муниципального

образования, депутаты Кирово-Чепецкой городской Думы, ученые и

специалисты предприятий, учреждений и организаций независимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности, имеющие отношение к

тематике рассматриваемых вопросов. Заседания комиссии считаются

правомочными, если на ней присутствует более половины ее членов.

4.4. По результатам рассмотрения вопросов комиссия принимает

решения. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос

председательствующего является решающим. При наличии принципиальных

разногласий среди членов совета председатель совета имеет право отложить

вопрос для его дополнительной проработки и повторного рассмотрения.

В случае невозможности присутствовать на заседании комиссии каждый

член комиссии может выразить свое мнение по рассматриваемому вопросу в

письменной форме.

4.5. Комиссия имеет право запрашивать из органов исполнительной

власти Кировской области и органов местного самоуправления необходимую

информацию по вопросам компетенции комиссии.

4.6. Для осуществления экспертизы муниципальных целевых программ

комиссия имеет право формировать в установленном порядке рабочие группы

и иные органы.

                            ______________________

                                                                        УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации

 муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк»

                                          Кировской области

                                        от 15.02.2013      N   144

СОСТАВ

комиссии по инвестиционной политике администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

ПАНТЕЛЕЕВ                      - заместитель  главы  администрации  города

Эдуард Владиславович              Кирово-Чепецка по экономическим вопросам,

     председатель комиссии

ШАВЛОВА                      - заместитель главы администрации города

Галина Геннадьевна     Кирово-Чепецка, начальник финансового

                                                      управления, заместитель председателя

                                                      комиссии

Члены комиссии:

БЫКОВА  - заместитель   начальника  финансового

Надежда Сергеевна                    управления  администрации  города  Кирово-

                                                     Чепецка, начальник отдела  планирования

    и анализа доходов

ГМЫЗИНА     - заведующй  отделом   бухгалтерского

Екатерина Александровна        учета   и   отчетности  администрации  города

                            Кирово-Чепецка

ДВИНИНА - начальник   правового   управления

Наталья Сергеевна                    администрации города Кирово-Чепецка

 ЕЛЬКИНА                         - заведующий правовым сектором Кирово-

Лариса Александровна             Чепецкой городской  Думы (по согласованию)

КАРПИНСКАЯ                        - начальник     управления    жилищно-

Людмила Львовна              коммунального  хозяйства администрации

    города  Кирово-Чепецка

СТАРОДУМОВА    - заведующий  отделом социально-

Татьяна Петровна               экономического развития администрации

   города  Кирово-Чепецка (секретарь)

ШИНКАРЁВ  - первый  заместитель  главы  администрации

Михаил Анатольевич                 города Кирово-Чепецка

ФЕДЯНИН                                - депутат   Кирово-Чепецкой   городской

Игорь  Петрович                         Думы    (по согласованию)

                                      __________________________